
wicz

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Lądek

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca

2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2187 z późn. zm.),

zarządzam, co następuje:

1. Przyjmuję Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Lądek w formie zbioru kart adresowych.

2. Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Lądek stanowi załącznik

nr 1 do niniejszego zarządzenia.

3. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi na stanowisku ds. obywatelskich zdrowia

i kultury.

4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Zarządzenie nr 17/2018

Wójta Gminy Lądek

z dnia 05.02.2018 r.



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 17/2018

Wójta Gminy Lądek z dnia 05.02.2018 r.

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW

GMINA LĄDEK

CIĄŻEŃ
ZESPÓŁ KOŚCIOŁA PAR. P.W. ŚW. JANA CHRZCICIELA, ul. Wolności:

a.kościół, mur., 1535 r., przebud. 1760 r.,

Rejestr zabytków A-85/102 z dnia 31.05.1968 r.

b.dzwonnica, mur., 2 poł. XIX w.

Rejestr zabytków A-85/102 z dnia 31.05.1968 r.

c.ogrodzenie z bramą, mur., 2 poł. XIX w.,

d.kapliczka w ogrodzeniu, mur., 2 poł. XIX w.

e.kapliczka z figurą MB, mur., 1946 r.,

f.plebania nr 1, mur., 1760 r.

Rejestr zabytków A-85/102 z dnia 31.05.1968 r.

ZESPÓŁ CMENTARZA PAR. RZYMSKOKATOLICKIEGO, ul. Cmentarna:

a.cmentarz, 1830-1840 r.,

b.ogrodzenie z bramą, mur.-żel., 1890 r.

DOM LUDOWY, ul. Plac Zamkowy 18, mur., 1917 r.

ZESPÓŁ PAŁACOWO-FOLWARCZNY, ul. Wolności:
a.pałac nr 37, ob. filia biblioteki UAM i Dom Pracy Twórczej, mur., 1760-1768 r.,

1794-1818 r.,

Rejestr zabytków A-22/335 z dnia 17.01.1949 r.

b.galeria, mur., 1760-1768 r., 1794-1818 r.,

Rejestr zabytków A-83/99 z dnia 28.05.1968 r.

c.pawilon - oficyna, ob. hotel, mur., 1760-1768 r., 1794-1818 r.,

Rejestr zabytków A-83/99 z dnia 28.05.1968 r.

d.spichlerz, ob. nie użytkowany, mur., XVIII w.,

e.ogrodzenie z bramą, mur.-żel., 2 poł. XIX w., krata 1992 r.,

f.park, 1 poł. XVIII w., powiększony 2 poł. XVIII w., przekształcony XVIII/XIX w.

Rejestr zabytków A-83/99 z dn. 28.05.1968 r.

g.czworak, mur., XIX/XX w., przebud. 1974 r.,



h. obora, mur., 1936 r,

i. stodoła, mur.,XIX/XXw.,

j. kuźnia, mur., XIX/XX w.,

k. brama, mur.-żel., XIX/XX w.,

I. ośmiorak, ul. Spacerowa nr 1, mur., XIX/XX w.,

ł. dom, ul. Wolności nr 74, XIX/XX w.,

m. czworak, ul. Wolności nr 80, mur., XIX/XX w.,

n. dom, ul. Wolności nr 88, mur., XIX/XX w.

ul. Cmentarna

DOM NR 1, mur., ok. 1920 r.

DOM NR 7, mur., ok. 1920 r.

ul. Wiosny Ludów

MŁYN, ul. Wiosny Ludów 6, mur., ok. 1930 r.

DOM NR 9, mur., 1910 r.

ul. Wolności

DOM NR 10, mur., 1 ćw. XX w.

DOM NR 56, mur., 1 ćw. XX w.

ul. Plac Zamkowy

DOM NR 13, glin., pocz. XX w.

DOM NR 17, mur., 1 ćw. XX w.

DOLANY
DOM NR 17, mur., ok. 1920 r.

LĄD
ZESPÓŁ KLASZTORNY CYSTERSÓW, późn. kapucynów (1850-1864 r.),

ob. salezjanów (od 1921 r.) nr 101:

a.kościół par. p.w. NMP i św. Mikołaja bpa, mur., 1651-1689 r., 1690-1725 r., 1728-

1735 r.,

Rejestr zabytków 540/Wlkp/A z dnia 27.05.1968 r.

b.klasztor, mur., 3 ćw. XIV w., przebud. i rozbud. k. XVII w., 1 poł. XVIII w., ok. 1930,

Rejestr zabytków 540/Wlkp/A z dnia 27.05.1968 r..

c.kapliczka, mur., k. XIX,



d.kaplica przy południowej wieży kościoła, mur.,  1  poł. XX w. z fragmentem

ogrodzenia z XVIII w.,

Rejestr zabytków 540/Wlkp/A z dnia 30.11.2007 r.

e.ogrodzenie z bramą, mur.-żel., k. XVIII w., 1946 r.,

f.brama do zabudowań klasztornych z ogrodzeniem, mur., 1 poł. XVIII w.,

Rejestr zabytków 540/Wlkp/A z dnia 27.05.1968 r.

g.północny fragment ogrodzenia cmentarza, mur., 2 poł. XIX w.

Rejestr zabytków 540/Wlkp/A z dnia 30.11.2007 r.
h. zachodni i północny fragment muru ogrodzeniowego ogrodu, mur., XVIII - XIX w.

Rejestr zabytków 540/Wlkp/A z dnia 30.11.2007 r.

i. ogród klasztorny, XVIII w.,

Rejestr zabytków 540/Wlkp/A z dnia 30.11.2007 r.

j. podwórze gospodarcze usytuowane między klasztorem i ogrodem klasztornym,

XVIII w.,

Rejestr zabytków 540/Wlkp/A z dnia 30.11.2007 r.

k. cmentarz ob. park, 2 poł. XIX w.

Rejestr zabytków 540/Wlkp/A z dnia 30.11.2007 r.

„Zespół dawnego opactwa cysterskiego w Lądzie nad Wartą" uznany został za

pomnik historii  Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej  Polskiej  z dnia

17 czerwca 2009 r.

ZESPÓŁ CMENTARZA PAR. RZYMSKOKATOLICKIEGO:

a.cmentarz, ok. 1860 r.,

b.ogrodzenie z bramą, mur.-żel., pocz. XX w.

REMIZA STRAŻACKA, ob. dom nr 73, mur., 1902 r.

ZESPÓŁ DWORSKO-FOLWARCZNY:
a.dwór, mur., ok. 1870 r., przebud. ok. 1930 r.,

Rejestr zabytków A-410/152 z dnia 27.09.1988 r.

b.park, poł. XIX w.,

Rej. Zab. A-410/152 z dnia 27.09.1988 r.

c.stodoła, mur., XIX/XX w.,

d.gorzelnia, mur., XIX/XX w.,

e.sześciorak nr 28, XIX/XX w.,

f.sześciorak nr 30, mur., XIX/XX w.,

g.sześciorak nr 33 a, XIX/XX w.,



h. czworak nr 35 a, mur., XIX/XX w.,

i. czworak nr 35, mur., XIX/XX w.,

j. sześciorak nr 45, mur., XIX/XX w.,

k. czworak nr 84, mur., XIX/XX w.,

DOM NR 82, mur., ok. 1917 r.

DOM NR 88, mur., k. XIX w.

LĄDEK
ZESPÓŁ KOŚCIOŁA PAR. P.W. ŚW. MIKOŁAJA, ul. Rynek:

a.kościół, mur., 1760-1777 r. 1791-1809 r.,

Rejestr zabytków A-86/104 z dnia 31.05.1968 r.

b.ogrodzenie z bramami, mur.-żel., 2 poł. XIX w.

ZESPÓŁ CMENTARZA PAR. RZYMSKOKATOLICKIEGO, ul. Konińska:

a.cmentarz, pocz. XX w.,

Rejestr zabytków A-478/219 z dnia 20.07.1992 r.

b.ogrodzenie z bramą, mur.-żel., pocz. XX w.

URZĄD GMINY, ob. ośrodek zdrowia, poczta i przedszkole, ul. Pyzderska nr 20,

mur., ok. 1928 r.

ul. Konińska

DOM NR 7, mur., ok. 1900 r.

DOM NR 9, mur., pocz. XX w.

DOM NR 14, mur., ok. 1890 r.

ul. Kościelna

DOM NR 17, mur., 1 ćw. XX w.

ul. Pyzderska

DOM NR 18, mur., 2 ćw. XX w.

ul. Rynek

DOM NR 12, mur.,k. XIX w.

DOM NR 15, mur., ok. 1905 r.

DOMNR21,mur.,XIX/XXw.

ul. Słupecka

DOM NR 3, k. XIX w., przebud. ok. 1912 r.

DOM NR 4, mur.,k. XIX w.

DOM NR 19, mur., ok. 1880 r.



ul. Zielona

KUŹNIA, nr 5, mur., XIX/XX w., przebud. 1933 r.

DOM NR 20, mur., ok. 1915 r.

RATYŃ
PARK DWORSKI, ok. poł. XIX w.

DOM NR 32, mur., ok. 1900 r.

SAMARZEWO
CMENTARZ PAR. RZYMSKOKATOLICKI, ok. 1910 r.

WOLA KOSZUCKA
DOM NR 14, mur., ok. 1920 r.

ZAGRODA NR 36 a:
a.dom, drew., 1942 r.,

b.spichlerz, glin., pocz. XX w.


